

Czwartek, 14 września 2023 r.

Lb 21, 4b-9 albo Flp 2, 6-1; J 3, 13-17

Święto Podwyższenia Krzyża Świętego

ks. Marek Studenski

Pewność bycia kochanym

Mały chłopczyk z pomocą taty wykonał z drewna piękną łódkę, która unosiła się na wodzie. Przywiązał do niej sznurek i udał się nad rzekę. Położył łódkę na wodzie, jednak w ostatniej chwili sznurek wypadł mu z ręki. Łódkę porwał silny prąd wody, odpłynęła i zniknęła mu z oczu. Chłopczyk idąc wzdłuż rzeki szukał łódki, ale rwąca rzeka porwała ją na dużą odległość. Na drugi dzień chłopczyk poszedł do miasta i przechodząc obok sklepu zauważył na wystawie swoją łódkę. – Proszę pana – zwrócił się do sprzedawcy ze łzami w oczach – ta łódka na wystawie należy do mnie, to ja ją zrobiłem. – Skąd mam mieć pewność, że rzeczywiście tak jest? Dziś rano ktoś przyniósł ją do mojego sklepu. Jeśli chcesz ją mieć, będziesz musiał za nią zapłacić jednego dolara. Chłopczyk pobiegł do domu, wyjął ze skarbonki wszystkie swoje oszczędności, wrócił do sklepu i odkupił swoją łódkę. Gdy wyszedł na ulicę, przytulił łódkę i powiedział: „Teraz jesteś dwa razy moja. Najpierw cię stworzyłem, a teraz cię kupiłem”.

To samo może powiedzieć Bóg do każdego z nas: Najpierw cię stworzyłem, a teraz cię odkupiłem. Kiedy zgrzeszyłeś, nie przestałem cię kochać. Moją odpowiedzią na twój grzech jest Moja męka i śmierć na krzyżu.

Od najwcześniejszych chwil życia aż po późną starość najsilniejsze potrzeby człowieka są związane z bezpieczeństwem i ufnością. Dobrze, jeśli rodzice zapewnią dziecku spełnienie tych potrzeb. Trzeba pamiętać, że braki w tym zakresie dają znać o sobie przez całe życie. Święto Podwyższenia Krzyża Świętego i dzisiejsza ewangelia mogą stać się dla nas źródłem doświadczenia pewności i pokoju serca: Bóg kocha nas bezwarunkową miłością. „Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne. Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, aby świat potępił, ale po to, by świat został przez Niego zbawiony”. (J 3, 16-17)

Modlitwa wiernych

Zamiarem Boga jest zbawienie każdego człowieka. Módlmy się za nas i za naszych braci i siostry, by doświadczyli w swym życiu Jego zbawczej mocy.

1. Polecamy Ci, Boże papieża Franciszka, biskupów, prezbiterów i diakonów, pomóż im, by poprzez życie wierne ewangelii byli wobec świata świadkami ofiarnej miłości Chrystusa. **Ciebie prosimy...**
2. Polecamy Ci, Boże rządzących naszą Ojczyzną, spraw, by poprzez swoje decyzje wspierali dzieło wychowania dzieci i młodzieży.
3. Polecamy Ci, Boże nasze rodziny, wesprzyj je swoją mocą, by każda z nich była szkołą miłości Boga i bliźniego.
4. Polecamy Ci, Boże nauczycieli i wychowawców polskich szkół, przedszkoli i placówek wychowawczych, obdarz ich wszystkimi łaskami, które są im potrzebne, by dobrze wypełniali swą misję.
5. Polecamy Ci, Boże naszych zmarłych, szczególnie tych, którym jesteśmy wdzięczni za to, że słowem i świadectwem życia wspierali nas w dzieciństwie i młodości. Obdarz ich szczęściem oglądania Ciebie na wieki.
6. Polecamy Ci, Boże nas tu obecnych i całą naszą wspólnotę parafialną, pomóż nam rozwijać między sobą więź miłości na wzór miłości Twojego Syna.

Boże, Ty w tajemnicy krzyża objawiłeś nam swoją bezwarunkową miłość. Przyjmij nasze dziękczynienie i uwielbienie. Teraz i na wieki wieków.